VARIE LECTIONES.

⁷⁹³ DCCCLVIII SIRX. ⁷⁹³ Sirmondus manu correxit ut B. ⁷⁹³ Sirmondus, et synodales: at manu posuit
sed synodales. B.

meorum propinquorum, nec per quemcumque hominem; sed potius adjutor pro viribus et intelligentia ipsi suisque ero, prout sibi placuerit. Et qui sibi pro hoc ipso inimici sunt, quos ipse voluerit, si potuero, eidem conciliare⁷⁹⁵ procurabo. Sic me Deus adjuvet, et istæ sanctæ sanctorum reliquiæ. Statuit etiam sancta synodus, ut nunquam ad eandem Lingonensem ecclesiam, sive ad Januacensem⁷⁹⁶, quam jam pridem pari modo adflixerat, debeat aspirare. Et si ita ut præmisimus jussis episcopalibus obedire refugerit, sententiam superius diacono datam incurrat.

6. Deinde gloriosus rex dominus Karolus sacræ synodo libellum appellationis electorumque iudicium inter se et Wenilonem, Senonum archiepiscopum, qui ab eo defecerat, et proclamationis diploma porrexit. Unde secundum sacram auctoritatem, et in ducæ ac dierum dilatio est concessa, et certa accusatio per episcopos et synodicas litteras præfato archiepiscopo est intimata atque concessa secundum regulas divinitus promulgatas.

7. Mota est etiam quæstio de Attone, Virdunensium episcopo, quod oblatione regulari, unde petitio ibidem est præsentata, in monasterio sancti Germani Antissiodorensium extiterit, et contra regulas ecclesiasticas inde discedens, minus provise quam sacra auctoritas doceat, ad ordinem episcopalem pervenerit. Unde etiam definitum est, dari sibi commeatum veniendi ad aliam synodum, sicut sacra sancit auctoritas.

8. Ad episcopos siquidem Brittonum qui se contra auctoritatem a metropoli sua moliantur discindere, synodus litteras secundum auctoritatem sacram direxit, quatenus ad suam metropolim redeant, eique debito jure se subdant, nec a canonica et episcopali communione se segregent. Excommunicatis etiam, sicut sacræ decernunt regulæ nequaquam communicent, et Salomonem commoneant, ut promissam fidem gloriose regi Karolo observet, et ipse et Brittones excommunicatis communicantes, ipsi se sacra communione non privent.

9. Ad memoratos quoque excommunicatos sancta synodus litteras direxit, eisque usque ad futuram proximam synodum corrigendi spatium tribuit, moneans ecclesiastica pietate, ut convertantur et vivant; quia, nisi se correxerint, in futura synodo generali

unanimitate anathemate terribili ferientur.

10. Relecta sunt denique in eadem synodo quædam capitula, super quibus quorundam fratrum sensus dissentire probantur. Unde convenit inter episcopos, ut Deo favente, pace ac tranquillitate recuperata, simul conveniant, et prolatis sanctarum scripturarum atque catholicorum doctorum sententiis, quæ saniora sunt concordia unanimitate sequantur.